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PROTOKÓŁ NR XVI/20
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Obrady XVI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali  widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1100  –  1222.  W sesji  wzięło  udział  12  radnych.  W obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy, Pani Maria Tomczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Orli oraz
sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XVI sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych.  Następnie  powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali
obecnych jest 12 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. Radni:  Anna Łożecka,  Marzena
Ostapczuk oraz Tomasz Odzijewicz  usprawiedliwili swoje nieobecności.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2019/2020,

stan przygotowań do nowego roku szkolnego.
6) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r.
7) Informacja z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego

odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2019 r. i w I półroczu 2020 r. 
8) Rozpatrzenie  informacji  z  realizacji  w  latach  2017-2019  Gminnej  Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Orla na lata 2017-2027.
9) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na
lata 2020-2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań, 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.,
c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1681B Orla – Koszele”,
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d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla,

e) w  sprawie  przyjęcia  Programu  osłonowego  szczepień  profilaktycznych  przeciwko
grypie dla mieszkańców Gminy Orla na lata 2020-2023,

f) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny
2020/2021,

g) w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli,

h) w  sprawie  przyjęcia  i ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w sprawie  przyjęcia
Gminnego Programu Osłonowego w Zakresie Zmniejszenia Wydatków Poniesionych
na Leki przez Mieszkańców Gminy Orla na lata 2019-2021.

10) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
11) Wolne wnioski i informacje.
12) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. Zarządził głosowanie. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku
jawnego głosowania za – 12, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół  Nr XV/20
sesji Rady Gminy Orla z dnia 8 lipca 2020 r.
Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  w  roku  szkolnym  2019/2020,  stan
przygotowań do nowego roku szkolnego. Poprosił o zabranie głosu Panią Marię Tomczuk Dyrektora
Szkoły Podstawowej w Orli.

Pani Maria Tomczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Orli poinformowała zebranych iż nowy rok
szkolny  2020/201  w  szkole  Podstawowej  w  Orli  będzie  prowadzony  w  systemie  zapobiegania
COVID-19. Z uwagi na fakt, iż powiat bielski jest w strefie zielonej zajęcia będą prowadzone w
trybie stacjonarnym. Przygotowano procedury dot. funkcjonowania placówki. Informacje, dotyczące
funkcjonowania placówki są  przekazywane rodzicom przez wychowawców poszczególnych klas.
Poinformowała,  iż  dzieci  do  szkoły  będą  mogły  być  przyprowadzane  przez  rodziców/prawnych
opiekunów do tzw strefy wspólnej  szkoły,  gdzie  za zgodą  rodziców będzie  prowadzony pomiar
temperatury  ciała.  Dzieci  dojeżdżające  autobusem  szkolnym  będą  zobowiązane  do  zakładania
maseczek w trakcie jazdy, zaś opiekun będzie dokonywał pomiaru temperatury po otrzymaniu zgody
opiekuna prawnego lub rodzica. Niedostarczenie takiej zgody będzie skutkowało tym, że uczeń nie
wejdzie  do  autobusu.  Ponadto,  poinformowała,  iż  placówka  jest  wyposażona  w  środki
dezynfekujące, maseczki dla pracowników szkoły. Ponadto, placówka otrzyma dodatkowo 750 szt.
maseczek z puli rządowej. Dodał, ze z uwagi na fakt, iż szkoła w Orli a jest wielkopowierzchniowa
da  się  wszystko  zorganizować.   Po  wejściu  do  szkoły  uczniowie  będą  zobowiązaniu  umyć  i
zdezynfekować ręce.  Będą  przebywały  w swoich  strefach  klasowych pod opieka  nauczyciela,  z
którym będą mieć lekcję. Przedszkolacy natomiast będą odbierani przez pracownika szkoły w strefie
wspólnej i prowadzeni do swojej grupy. Zasugerowała, aby dzieci z orli przychodziły do szkoły nie
wcześniej niż godz. 7.45. Ponadto od godziny 7.00 będzie funkcjonowała świetlica szkolna, gdzie
dzieci  będą  czekały  na  nauczyciela.  Kolejne  informacje  które  przekazała  zebranym Pani  Maria



Tomczuk  dotyczyły  organizacji  pracy  kuchni  i  godzin  obiadowych  zorganizowanych  dla
poszczególnych grup. 

Następnie odnosząc się do rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021, Dyrektor poinformowała, iż 1
września b.r. przed rozpoczęciem roku szkolnego o godz. 7.30 odbędzie się wspólna modlitwa w
kaplicy św. Symeona w Orli, następnie na placu szkolnym odbędzie się rozpoczęcie roku szkolnego
z udziałem uczniów, przedstawicielami władz samorządowych oraz Policji. Następnie młodzież wraz
ze swoimi wychowawcami uda się do swoich klas, gdzie zostaną omówione sprawy organizacyjne.
W tym czasie rodzice będą czekać na uczniów przed budynkiem szkoły, gdyż obecna sytuacja nie
pozwala na przebywanie w szkole osób z zewnątrz. 
W dalszej części poinformowała, iż od 1 września b.r. będą pobierane opłaty za pobyt dziecka w
przedszkolu powyżej  5 godzin,  za wyjątkiem dzieci  6-letnich.  Opłata  będzie wynosić 0,50 zł  za
każdą rozpoczętą godzinę. 
Informacja stanowi załącznik Nr 7  do protokołu.
Do przedstawionej informacji pytań nie zgłoszono. 

Ad. 6.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omawiania informacji o przebiegu wykonania
budżetu gminy za I półrocze 2020 r.
Stwierdził, iż materiały w omawianym przedmiocie sprawy zostały przekazane wszystkim radnym i
były przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji
będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad
dotyczącego informacji z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego
odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2019 r. i w I półroczu 2020 r. 
Przypomniał, iż materiały w omawianym przedmiocie sprawy zostały przekazane wszystkim radnym
i  były  przedmiotem  ich  analizy.  Następnie  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  informacji  będą
wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 8. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  zapisów  ujętych  w  informacji  z  realizacji  w  latach  2017-2019  Gminnej  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Orla na lata 2017-2027.
Dyskusji w przedmiocie dokumentu nie podjęto. 
Informacja  stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 9. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest uchwała
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2020-2023
wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat  zobowiązań.  Przypomniał  radnym,  iż  treść  uchwały  była
przedmiotem analizy na posiedzeniach Komisji. 

Głos w przedmiocie uchwały zabrała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, iż gmina realizuje zadanie
inwestycje  dot.  przebudowy  stacji  uzdatniania  wody  w  Orli.  Zadanie  jest  współfinansowane  z
PROW.  Środki  te  gmina  otrzyma,  jako  refundacja  wydatków,  stąd  też  zachodzi  poniesienia
wydatków  ze  środków  własnych,  pochodzących  z  zaciągniętego  kredytu  wyprzedzającego
finansowanie.  Stąd,  też  zachodzi  potrzeba  wprowadzenia zmian WPF  po  stronie  przychodów i
rozchodów gminy. 
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Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  uwagi  bądź  zapytania  do
zapisów ujętych w akcie.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XVI/132/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla
na lata 2020-2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  2020  r.  na  prośbę
Przewodniczącego Rady Gminy omówiła Skarbnik Gminy. Skarbnik gminy poinformowała m.in.  o
następujących zmianach:

1) dokonuje  się  zmian  po  stronie  przychodów  jak  i  rozchodów  kredyt  na  wyprzedzające
finansowanie zadania „Rozbudowa, przebudowa stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze,
stacji uzdatniania wody w miejscowości Orla wraz z przebudową sieci wodociągowej w ulicy
Partyzantów w Orli oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Orla  - I
Etap”. W związku z powyższym ulega zmianie załącznik o przychodach i rozchodach;

2) wyprowadza się z budżetu środki z Województwa Podlaskiego z programu „Odnowa wsi”  w
kwocie 3.750 zł  na dofinansowanie modernizacji  budynku świetlicy wiejskiej  w miejscowości
Dydule na całość zadania zabezpieczono kwotę 8.750 zł, w tym 5.000 zł to środki pochodzące z
funduszu sołeckiego. Zadanie będzie realizowane ze środków funduszu sołeckiego wsi Dydule w
kwocie 5.000 zł jako wydatki bieżące.   

3) zmniejsza  się  o  kwotę  7.756  zł  dotację  z  budżetu  Województwa  Podlaskiego  na  zakup
wyposażenia do obiektów użyteczności publicznej we wsiach Koszele i Koszki, w związku z
czym zmniejsza się też wydatki o tę kwotę;

4) wprowadza się zmiany w planie dotacji dla Powiatu Bielskiego:
 - zmniejsza się o kwotę 30.000 zł dotację, na przebudowę drogi we wsi Koszele – odszkodowanie

za zajecie gruntów i budynków, dotacja po zmianach wynosi 50.000 zł,
- zmniejsza się o kwotę 130.000 zł dotację, na przebudowę ulicy Kleszczelowskiej w Orli.

5) dokonuje się zmiany w planie finansowym na zadania inwestycyjne:
-  zmniejsza  się  o  kwotę  10.000 zł  plan  wydatków na  zakup  garażu  na  potrzeby  OSP Wólka

Wygonowska, 
- wprowadza się do budżetu plan wydatków w kwocie 20.000 zł na zakup nieruchomości we wsi

Koszele.
6) w związku planowanym wprowadzeniem programu osłonowego, skierowanego do mieszkańców
gminy  w  wieku  65+,  polegającego  na  sfinansowaniu  szczepienia  przeciw  grypie,  na  ten   cel
zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 30.000 zł.

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne. Rada Gminy w
jawnym głosowaniu 12 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr
XVI/133/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w
Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa i
rozbudowa drogi powiatowej Nr 1681B Orla – Koszele”. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że przesłanki powstania uchwały zostały omówione przez Wójta
podczas  omawiania  poprzedniej  uchwały.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w  tej  sprawie
wnoszone uwagi bądź zapytania. 
Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował, iż podjęcie uchwały ma na celu udzielenie
pomocy finansowej z przeznaczeniem na wykup gruntów na poszerzenie pasa drogi powiatowej w
Koszelach - odszkodowanie za zajecie gruntów i budynków. Przypomniał, że chodzi o przebudowę
drogi  na odcinku Orla  – skrzyżowanie w Koszelach na wprost  do końca zabudowań. Dokonano
wywłaszczenia nieruchomości przy skrzyżowaniu w miejscu skrzyżowania dróg we wsi. 

Sołtys wsi Dydule zapytał ile wynosi procentowy wkład Gminy Orla.
Wójt poinformował, iż w tym przypadku jest to 80% wartości.
Sołtys  wsi  Dydule  zauważył,  że  we  wcześniejszych  wypowiedziach  Wójta  wkład  gminnym  w
przebudowę dróg powiatowych miał być mniejszy. 
Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi sołtysa przypomniał, że w poprzednim okresie Gmina Orla
partycypowała w kosztach przebudowy dróg powiatowych 80% kosztów zadania. Nie zgadza się zna
takie rozwiązanie.  Obecnie uzgodniono z powiatem, że gmina będzie partycypowała w kosztach
remontów dróg powiatowych w wysokości 50%. Wójt dodał, że Powiat Bielski w Bielsku Podlaskim
na realizację przebudowy omawianej drogi wnioskował o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych (50% budżet państwa, pozostałe 50% zapłacą po połowie gmina i powiat. 

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że głosami 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XVI/134/20 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie realizacji  zadania  inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa i
rozbudowa drogi powiatowej Nr 1681B Orla – Koszele”. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy poprosił  Wójta  o  wyjaśnienie  przesłanek  powstania
projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla. 
Wójt wyjaśnił, że do tej pory na przestrzeni lat wprowadzono kilka zmian do Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Orla. Były to zmiany cząstkowe i wynikały z
pojawienia się nowych inwestorów. W tej chwili chcemy ujednolicić dokument i zaktualizować o
założenia na przyszłość. Projekt zakłada cały teren gminy Orla.
Podczas omawiana projektu uchwały o godz. 11:41 salę obrad opuścił radny Andrzej Żebrowski,
który nie wziął udziału w głosowaniu.
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  11  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr
XVI/135/20 w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Na salę obrad o godz. 11:45 wrócił radny Andrzej Żebrowski.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta gminy Orla w sprawie
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego szczepień profilaktycznych przeciwko
grypie dla mieszkańców Gminy Orla na lata 2020-2023.



 Wójt wyjaśnił, iż celem Programu jest pomoc finansowa adresowana do mieszkańców gminy
Orla  w wieku  65 lat  i więcej,  którzy  skorzystają  ze  szczepienia  przeciwko  grypie.  W  ramach
Programu osoby po 65 roku życia  otrzymają  dofinansowanie do  zakupu  szczepionki  przeciwko
grypie, wpisanej na listę leków refundowanych. Pomoc będzie przyznawana na pisemny wniosek
osoby uprawnionej złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Orli. Do wniosku będzie
trzeba dołączyć oryginał faktury wystawionej przez aptekę za zakup szczepionki objętej 50% zniżką,
na podstawie której zwrócony zostanie wydatek. 

Poinformował,  iż w miedzy czasie  pojawiła się  informacja,  iż wszyscy mieszkańcy Polski  w
wieku 75+ będą mogli nabyć szczepionkę przeciw grypie za darmo.

Sołtys wsi Dydule zapytał, czy nie dałoby się, aby zmniejszyć biurokrację w tej kwestii, która
stwarza problem osobom starszym

Wójt stwierdził, że nie ma takiej możliwości.

Radny Marek Chmielewski zwrócił uwagę na to, że czas na zgłaszanie pytań jest  w innym miejscu. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania
do projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 12 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr  XVI/136/20  w  sprawie  przyjęcia  Programu  osłonowego  szczepień
profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Orla na lata 2020-2023, została
podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy  określenia średniej  ceny
jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny 2020/2021.
Głos w przedmiocie dokumentu zabrała Sekretarz Gminy, która poinformowała, iż taka uchwała po
raz pierwszy była podejmowana przez Radę po zmianie ustawy Prawo oświatowe. Zostały wówczas
zmienione zapisy dot. sposobu naliczania kwoty, jaka jest należna rodzicom, którzy sami dowożą
dzieci  niepełnosprawne do  szkoły.  Takich  rodziców mamy na  terenie  gminy.  Zgodnie  z  ustawą
Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy,
w drodze uchwały,  uwzględniając ceny jednostki  paliwa w gminie.  Do wyliczeń przyjęto średnie
ceny paliw w okresie od maja do lipca 2020 r. na stacjach paliw w miejscowościach: Zbucz i Bielsk
Podlaski.  Cena  obędzie  obowiązywała  w  roku  szkolnym  2020/2021.  Ceny  zaproponowane  w
uchwale są niskie, gdyż wynika to z tego, że cena by paliwa w tym okresie była niska. Jeśli nastąpi
duży wzrost cen paliw wyraża nadzieję, że Rada Gminy przychyli się do wniosku Wójta o zmianę
uchwały w tym zakresie. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili innych pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały
pod głosowanie.

Głosami  12  –  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła uchwałę  Nr
XVI/137/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny
2020/2021.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.



Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  i ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 12 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła
uchwałę Nr XVI/138/20 w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Ostatnia uchwała dotyczyła przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w Zakresie Zmniejszenia Wydatków Poniesionych na
Leki przez Mieszkańców Gminy Orla na lata 2019-2021.
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  przesłanki  powstania  uchwały  zostały  omówione  na
posiedzeniach Komisji.  Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że głosami 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XVI/139/20 w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Osłonowego w Zakresie Zmniejszenia Wydatków Poniesionych na Leki
przez Mieszkańców Gminy Orla na lata 2019-2021.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad.  12. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) zakończono przebudowę drogi  powiatowej  w miejscowości  Koszki.  Na  odcinku  1194  m
(ulica  wsi  Koszki)  wykonano  nową nawierzchnię  bitumiczną,  zjazdy  asfaltowe  na  drogi
boczne, ułożono przepusty i kostkę betonową na zjazdach na posesje oraz ustawiono nowe
oznakowanie drogowe. Wykonawcą przebudowy była firma FEDRO Sp. z o. o. z Osiecka.
Całkowity koszt  zadania zgodnie  z  umową z  Wykonawcą wyniósł  1  507 620,  23 zł.  Na
realizację  przedmiotowej  inwestycji  Powiat  Bielski  w  Bielsku  Podlaskim  otrzymał
dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 743 355,11 zł.
Pozostałą kwotę – 764 265,12 zł zapłacą po połowie Powiat Bielski oraz Gmina Orla; 

2) zostały  zakończone  roboty  budowlane  polegające  na  „Rozbudowie,  przebudowie  stacji
uzdatniania wody w Orli wraz z przebudową sieci wodociągowej w ulicy Partyzantów w
Orli”;

3) w dniu 14 sierpnia 2020 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pn.
„Budowa mikroinstalacji  fotowoltaicznej  na potrzeby własne stacji  uzdatniania wody w
Orli”.  Wartość  inwestycji  na podstawie  kosztorysu  inwestorskiego  wynosi  155 253,11  zł
brutto.  Gmina  Orla  w  budżecie  zabezpieczyła  środki  finansowe  na  wykonanie
przedmiotowego zadania w wysokości 180 000,00 zł. Termin składania ofert upłynął w dniu
24 sierpnia 2020 r.  W wyznaczonym terminie wpłynęło siedem ofert.  Ofertę  zawierająca
najniższą cenę za wykonanie przedmiotowego zadania, tj. 89 900,00 zł brutto złożyła firma
Arbor Sp. z o. o. Sp. komandytowa z miejscowości Wyryki, natomiast najwyższą cenę 126
873,59 zł brutto zaproponowała firma 2MKP ENERGIA Sp. z o. o. z Warszawy. Obecnie



trwa  sprawdzanie  ofert  pod  kątem  braku  przesłanek  do  ich  odrzucenia;  Na  budowę
mikroinstalacji  fotowoltaicznej  na  potrzeby  własne  stacji  uzdatniania  wody w Orli  i  i  w
Olekszach gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości  243 000 zł;

4) w dniu 21 lipca 2020 r. pomiędzy Gminą Orla i Województwem Podlaskim została podpisana
umowa  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  pn.  „Doposażenie  obiektów  użyteczności
publicznej  w  miejscowościach  Koszki  i  Koszele” w  ramach  „Programu  odnowy  wsi
województwa podlaskiego na realizację  przez gminy zadań istotnych dla sołectw z terenu
województwa”.  Zgodnie  z  zawarta  umową świetlice  zostaną  doposażone m.in.  w stół  do
tenisa stołowego, stół bilardowy, stół i ławki cateringowe, grzejniki elektryczne, ekspres do
kawy oraz inne naczynia kuchenne. Zadanie musi zostać zrealizowane do 15 września br. i
rozliczone do końca września br.

5) 7  sierpnia  2020  r.  Gmina  Orla  złożyła  do  Prezesa  Rady  Ministrów  za  pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  wniosek  o  uzyskanie  środków  Funduszu  Przeciwdziałania
COVID-19 dla gmin i powiatów. Gmina wnioskowała o kwotę 918 893,00 zł, która została
odgórnie  przydzielona,  na  podstawie  relacji  wydatków  majątkowych  i  zamożności
poszczególnych samorządów; 

6) 10 sierpnia br. Gmina Orla złożyła do Wojewody Podlaskiego trzy wnioski o dofinansowanie
zadań  ze  środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych.  Wnioski  obejmują  następujące
inwestycje:

- „Rozbudowę, przebudowę części drogi gminnej Nr 108285B – ul. Partyzantów oraz części
drogi gminnej Nr 108293B – ul. Żwirki i Wigury we wsi Orla” (odcinek o długości 1,18
km) – 

- „Budowę części wewnętrznej drogi gminnej na działce ozn. Nr geod. 615 w obrębie wsi
Orla gmina Orla” (odcinek o długości 433mb);

- „Przebudowę drogi gminnej Nr 108270B Koszki-Podbiele” (odcinek o długości 610mb)
do granicy z gminą Bielsk Podlaski; 

7) 21  sierpnia 2020  r.  został  złożony  do  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  wniosek grantowy w konkursie dla jednostek samorządu terytorialnego
w  ramach  projektu  pn.:  „Usługi  indywidualnego  transportu  door-to-door  oraz  poprawa
dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych:, realizowanego w
ramach Osi  Priorytetowej II.  Efektywne polityki  publiczne dla  rynku pracy, gospodarki  i
edukacji,  Działanie  2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym
Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020.  Wniosek  obejmuje  zakup
pojazdu  przystosowanego do  przewozu osób z potrzebą  wsparcia  w zakresie  mobilności,
utworzenie miejsc pracy oraz świadczenie usług indywidualnego transportu na terenie gminy
Orla;

8) 21 lipca 2020 r. po raz drugi wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w
trybie zapytania ofertowego, do którego nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych
na  „Usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  gminy  Orla”.  Postępowanie
poprzednie  zostało  unieważnione  z  uwagi  na  zbyt  wysokie  ceny  świadczenia  usługi
zaproponowane przez Wykonawców.



Termin  składania  ofert  upłynął  w  dniu  27  lipca  2020  r.  o  godz.  15:30.  
W wyznaczonym terminie wpłynęły cztery oferty. Najniższa oferta złożona przez Bodicom
Tomasz Bagniewski po spełnieniu wymogów formalnych udziału w postępowaniu, zgodnie z
przyjętym  kryterium wyboru  (cena)  została  wybrana  jako  najkorzystniejsza.  Wykonawca
udzielił upustu  i zaoferował cenę za odbiór, transport i unieszkodliwienie 1 Mg wyrobów
zawierających azbest  z miejsc tymczasowego składowania,  tj.  z nieruchomości na terenie
gminy Orla w wysokości 399,60 zł brutto. Najwyższa oferta Odbiór wyrobów zawierających
azbest ma się rozpocząć w II połowie września. Wszyscy, którzy złożyli wnioski o odbiór w
2018 r. zostaną poinformowani o odbiorze.

Ponadto, Wójt poinformował, iż:

1) rozesłano  zapytania  na  „Sporządzenie  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  oraz  cząstkowe  opracowanie  planu  zagospodarowania
przestrzennego”.  W  wyznaczonym  terminie  wpłynęły  2  oferty,  najkorzystniejszą  ofertę
przedstawił Paweł Korniluk – Lider konsorcjum, cena usługi 110 000,00 zł brutto; Zostanie
podpisana w najbliższym czasie umowa;

2) 10  sierpnia  2020  r.  ogłoszono  przetarg  na  „Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Orla”. W
wyznaczonym  terminie   (do  18  sierpnia  2020  r.  )  wpłynęła  1  oferta  złożona  przez:
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp.  z  o.o.,  ul.  Łowcza 4,  17-200 Hajnówka,  które
zaproponowało realizacje przedmiotu zamówienia za cenę 1 123,85 zł brutto za 1 t. Zmieniły
się przepisy, dotychczas gmina płaciła cenę ryczałtową za odbiór odpadów w wysokości 29
349 zł  brutto miesięcznie. Zmiana sposobu określania wynagrodzenia za odbiór odpadów
wynika ze zmiany przepisów, które narzuciły gminom obowiązek ustalania cen w oparciu o 1
t  odebranych  i  zagospodarowanych  odpadów.  Wg obliczeń  koszty  mogą  wynosić  ponad
44 000 miesięcznie. Na chwilę obecną podwyżki stawek dla mieszkańców nie są brane pod
uwagę. Ponadto od stycznia przyszłego roku zmieni się częstotliwość odbierania odpadów.
Od  kwietnia  odpady  zmieszane  oraz  bioodpady  będą  odbierane  raz  na  dwa  tygodnie.
Powyższa zmiana też została narzucona odgórnie przez ustawodawcę;

3) Gmina  Orla  jest  w  trakcie  procedury  zmierzającej  do  wyłonienia  wykonawcy  usługi
polegającej na wyłapywaniu bezdomnych zwierząt z terenu gminy Orla oraz sprawowaniu
opieki nad nimi w schronisku dla bezdomnych zwierząt, a także przyjęcia psów ze schroniska
w  Radysach  zabranych  stamtąd  podczas  interwencji  prokuratury  i  organizacji
prozwierzęcych. Umowy na chwilę obecna nie rozwiązano ze schroniskiem. Od grudnia 2019
r.  bezdomne psy z terenu gminy Orla nie były przekazywane do schroniska w Radysach.
Gmina prowadziła  działania w celu znalezienia im domu tymczasowego lub stałego przy
współpracy  z  organizacjami  zajmującymi  się  opieką  nad  zwierzętami.  Gmina  Orla
przeprowadziła już w kwietniu br. rozeznanie cenowe dotyczące usług świadczonych przez
schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt.  Jednak  z  ofertą  współpracy  wystąpił  tylko  jeden
wykonawca, który zaoferował cenę przewyższającą środki, jakimi dysponowała Gmina Orla;

4) przeprowadzane  są  przeglądy  gwarancyjne  zamontowanych  w  zeszłym  roku  instalacji
wykorzystujących odnawialne źródła energii,  wykonanych w ramach projektu pn. „Budowa
mikroinstalacji  fotowoltaicznych  i  kolektorów słonecznych  w gminie  Orla”.  Do  tej  pory
dokonano  przeglądu  56  mikroinstalacji  fotowoltaicznych  oraz  10  instalacji  mieszanych
składających  się  z  mikroinstalacji  fotowoltaicznej  i  instalacji  solarnej.  W  przeglądach
uczestniczyli  przedstawiciele  Wykonawcy,  inspektorzy  nadzoru  oraz  pracownicy  Urzędu
Gminy Orla. Pozostałe przeglądy zostaną przeprowadzone do końca września 2020 r.;



5) w  związku  z  brakiem  zgłoszeń  do  udziału  w  XIV  Gminnym  Konkursie  na  „Najlepiej
utrzymaną posesję na terenie Gminy Orla”, 7 sierpnia 2020 r.  ponownie ogłoszono nabór
chętnych. Zgłoszenia do konkursu należało składać  do 21 sierpnia 2020 r.  Jednak w tym
terminie także nikt się nie zgłosił. W związku z powyższym tegoroczny konkurs nie został
rozstrzygnięty;

6) w ramach tegorocznego programu sterylizacji lub kastracji psów i kotów dla mieszkańców
gminy Orla, który jest dofinansowywany z budżetu gminy Orla zgodnie z Zarządzeniem Nr
27/2020 z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie Regulaminu kastracji lub sterylizacji zwierząt
właścicielskich  na  2020  rok  na  terenie  gminy  Orla,  zabiegom  weterynaryjnym  zostało
poddanych 12 zwierząt, w tym 10 psów i 2 koty;

Na zakończenie wypowiedzi Wójt poinformował, iż dobiega końca realizacja funduszu sołeckiego z
2020 r. Zostały wydzielone środki finansowe na rok 2021. Wnioski sołectwo może składać do końca
września b.r. 

Ad. 13. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Sołtys wsi Dydule nawiązał do odbioru azbestu z terenu gminy. Zapytał jak będzie wyglądał odbiór u
osób, które zgłosiły potrzebę odbioru po 2018 r.
Wójt  poinformował,  iż Gmina wnioskowa do NFOŚ o dofinansowanie w wysokości  34 000 zł.
Otrzymaliśmy około 6500 zł.  Środki własne gminy stanowią 15 000 zł.  Za tą kwotę wykonawca
zaproponował  410  zł  za  1t.  Pieniędzy  na  chwilę  obecną  wystarczy  na  odebranie  azbestu  od
mieszkańców, którzy złożyli deklaracje w 2018 r. 

Radny Marek Chmielewski przypomniał, iż zobowiązuje zebranych Statut Gminy, wg którego osoby
z  zewnątrz,  które  chciałyby  zabrać  głos  podczas  sesji  powinny  ten  fakt  zgłosić  przed  sesją
Przewodniczącemu Rady Gminy. Następnie radny zapytał, czy jest termin związany z COVID dot.
zwoływania zebrań wiejskich. Zadała również pytanie związane z dowożeniem młodzieży do szkół
ponadpodstawowych. Zauważył, że umowa z przewoźnikiem kończy się z końcem b.r. radny zapytał
także, kiedy ruszy budowa drogi powiatowej - ul.  Kleszczelowskiej w Orli. Na jakim etapie jest
pozytywnie oceniony wniosek dot. Dziennego Domu Pomocy. Na zakończenie swojej wypowiedzi
radny wnioskował o podjęcie  działań  zmierzających do zakupu informacyjnych dot.  zabytków i
usytuowania  ich  na  trasie  Bielsk-Orla,  na  trasie  w  kierunku  Hajnówki  od  strony
Szczyt-Dzięciołowo).  Dodał,  ze  można  też  rozważyć  usytuowanie  ich  w  Malinnikach  i  w
Paszkowszczyźnie.  
Wójt odnosząc się do zapytań radnego poinformował, iż  terminy zwoływania zebrań dot. funduszu
sołeckiego nie uległy zmianie. Zaproponował ich organizację z  zachowaniem zasad bezpieczeństwa.
W  kwestii  organizacji  transportu  zbiorowego,  w  tym  dojazdu  młodzieży  do  szkół
ponadpodstawowych  poinformował,  iż  na  chwilę  obecną  nic  się  nie  zmienia.  Następnie  Wójt
poinformował, iż wniosek o dofinansowanie  przebudowy budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na
Dzienny  Dom Pomocy  został  przekazany  do  LGD „Puszcza  Białowieska”,  a  w  następstwie  do
Urzędu  marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego.  Na  chwilę  obecną  żadna  informacja  tej
sprawie się nie pojawiła.  

http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.5926/attachment.1
http://bip.ug.orla.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.5926/attachment.1


W przedmiocie wniosku dot. tablic informacyjnych dot. zabytków głos zabrała Sekretarz Gminy.
Poinformowała, iż jest plan, aby tego typu tablice pojawiły się na terenie gminy. Zostało
zrobione  rozeznanie  cenowe  ich  wykonania.  Planujemy  organizację  spotkania  z
organizacjami  pozarządowymi,  podczas  którego  można  będzie  ustalić  ewentualny  ich
wygląd. 

Następnie Wójt Gminy przekazał informację na temat przebudowy ulicy Kleszczelowskiej w Orli.
Przypomniał,  iż  plan  jej  przebudowy  pojawił  się  w  2015  r.  jednak  powiat  Bielski  w  Bielsku
Podlaskim   pozwolenie  na  jej  realizacje  uzyskał  dopiero  w  dniu  13  sierpniu  b.r.  Kosztorys
inwestorski wyniósł ok. 3 mln zł (odcinek od parku zieleni do końca terenów zabudowanych). W
wyniku ogłoszonego przetargu najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę około 2 mln. Wójt dodał, że
powiat  otrzymał  dofinasowanie  50%  kosztów  realizacji  inwestycji  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych. Pozostałe 50% zapłacą po połowie powiat i gmina. Zakładany termin zakończenia
prac - to połowa grudnia b.r. 
Na zakończenie wypowiedzi Wójt poinformował, iż prace związane z budową gazociągu dotarły do
Orli. Czynione są kroki, aby przed zrobieniem ulicy został położony gazociąg.   

Sołtys  wsi  Koszele  w  nawiązaniu  do  planowanej  przebudowy  drogi  powiatowej  w  Koszelach,
zasugerował, aby na odcinku od końca zabudowań do skrzyżowania zrobić przepust.
Wójt poinformował, iż na odcinku od końca zabudować do skrzyżowania wg zapewnień Dyrektora
PZD w Bielsku Podlaskim ma być położona nakładka. Poinformował, i przekaże informację sołtysa
do PZD w Bielsku Podlaskim. 

Sekretarz Gminy poinformowała, iż od 1 września 2020 r. rusza Powszechny Spis Rolny
2020 i potrwa do 30 listopada br. Dane będą zbierane wg stanu na 1 czerwca 2020 r.. Na początku
czerwca  zostało  powołane  Gminne  Biuro  Spisowe,  którego  rolą  jest  pomoc  ankieterom  w
przeprowadzeniu spisu. Biuro Spisowe realizuje także inne czynności powierzone gminom przez
ustawę. W Urzędzie Gminy zostało przygotowane stanowisko komputerowe, gdzie można dokonać
samospisu. W okresie od 16.09.2020 spis będzie mógł być prowadzony także w formie teleankiety, a
od 1 października b.r. w formie spisu bezpośredniego prowadzonego przez rachmistrzów spisowych.
Ich rekrutację przeprowadziło Gminne  Biuro Spisowe. Na rachmistrzów w naszej gminie zgłosiły
się 3 osoby,  które przeszły szkolenie i  zdały  egzamin. Wojewódzki  Komisarz Spisowy podpisze
umowę z 2 osobami, jedna pozostanie na liście rezerwowej. W dalszej części poinformowała, iż
spisowi  będą  podlegały  osoby,  które  posiadają  użytki  rolne  powyżej  hektara.  W  niektórych
przypadkach  będą  to  również właściciele  użytków rolnych poniżej  1  ha  -  posiadający  plantację
drzew owocowych, truskawek, krzewów owocowych, plantację szkółek i upraw tytoniu. Spisowi
podlegają także osoby, które posiadają określona liczbę zwierząt m.in. 5 szt. bydła, 20 szt. trzody
chlewnej, 20 szt. owiec, 100 szt. drobiu i 20 szt. pasiek. 

Zwróciła się z prośbą do sołtysów o rozpropagowanie informacji o spisie wśród mieszkańców oraz o
wywieszenie plakatu promującego PSR w sołectwach.  

Ad. 14.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 
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